### §. 1019.

Regra geral: do simples penhor e hypotheca do Prazo não se deve Laudemio, porque não he alienação com translação do dominio, Fulgin. de Laudem. Q. 9. n. 1., Urceol. de Transacl. Q. 78. n. 6., Merlin. de Pignorib. L. 4. Q. 168. a n. 1., Pignatell. Tom. 10. Cons. 206. n. 139., Pinheir. Disp. 4. Sect. 5. o. 45. Limita-se esta regra 1.º, quando o penhor, e hypotheca he por divida tamanha, que não haja esperança de remissão della pelo devedor, menos que se lhe não presuma affeição grande nella, Merlin, de Pignorib. L. 2. Q, 11. a n. 41. ad 45. ubi optime, Fulgin. sup. n. 2. et 3., Gall. de Fruct. Disp. 26. Art. 3. n. li. et 15. Limita-se 2.º, quando com o penhor se Quid, no penhor seguiu o pacto *antichretico*, entregando-se o Prazo ao credor, para pelos fructos delle se pagar dos seus juros licitos; porque já ha implícita translação do dominio, e te deve Laudemio, Fulgin. d. Q. 9. n. 4.: em contrário está Anton. Fabr. in C. L. 4. T. 43. Def. 60. ibi: "Antichresis ita contracta fuerat, ut quandiu pateretur debitor frui creditorem re obligata in vincem legitimarum usurarum non posset urgeri ad sortis debitae; solutiunem. Creditor plus quam decennio integro antichesis possederat. Quaerebator an Laudimia debentur? Quibusdam placebat deberi, propterea quod tam longo tempore continuata antichresis instar haberet alienationis, exemplo ejus quod a nostris probatum est de conluctione ad decennium facta, cujus nomine non est qii dubitet, quia Laudimia debeantur, quasi alienationis speciem contioeat. Senatui tamen contra videbatur, non illa solum

ratione quod Laudimia non nisi propter dominii translationem debeantur, quae porro ex antichresi quonticumque temporis nulla fieri unquam potest, cura ex natura pignoris sit ut sui quead, sed etiam quia cum toto médio tempore fueri in potestate debitoris oblato debito antichresim exsolvere, apparet non ex obligationis necessitate; sed sola debitoris voluntate factum esse, ut in decennium usque antichresis durat.; obidque non magis Laudimia ex eo contracto deberi a?quum est, quam ex conductione annua in singulos annos ultra decennium repetita. Plane conductionis reclus comparari antichresis a possot, si eam sic contractum proponeres, ut ante decennium luendi pignoris jus debitor non haberet. Quo taci meu casu irrillum conventionem quasi foeneralitiam haec conditio faceret, si non legitimarum usurarum modo fructuum quantitas omnino responderet. Casteruro in proposita specie fieri uno casu potest, ut Laudimia debeantur, nimirum si antichreseos color quaesitus sit in fraudem directi domini, et Laudimiorum. B vero probari et colligi potest ex conjecturis, ut puta si pecunia credita justo pretio rei asquipolleat, ut non sit verisimile, debitarem pigims unquam luiturum. Ita in sen a tu tractatum est" etc. Definição; que quanto aos períodos = caeterum in proposita specie = e y = Id vero =se comprova com a similhante doutrina de Merlin. de Pignor. L. 4. Q. 168. n. 3. et 4. ibi: "Si autem constaret simulate, et fraudulenter appositum fuisse nomen pignoris, cum vere conte tractus ex partium intentionem fueri emptionis, et venditionis, contrarium foret resolvendum, quia effectus I notius est inspiciendus, quam verba contrahentium" etc. Conf. Pignatell. sup. n. 144. ibi: "Cessat tertio, si ostendatur, titulum, et colorem pignoris a contrahentibus fraudandi Laudemii gratia quaesitum, uli li pecunia mutuo accepta justo pretio rei aequivaleat, plus enim valere debet, quod agitur, quam quod simulate concipitur, tot. Tit. C. plus valere." (Regra Geral. Da simples hypotheca nao se deve Laudemio; Limita-se 1º quando o Prazo equivale á divida; *quid*, no penhor antichretico?)